
Gendarmerie nationale

N° 14361 du 08 mars 2024    
GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement d’officiers de la gendarmerie 
nationale ;

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement du corps 
d’officiers de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 07 mars 2024.

DÉCIDE

Art. 1er.  A l’issue de la phase d’admissibilité du concours sur titres ouvert aux candidats titulaires d’un 
titre d’ingénieur ou titre conférant le grade de master (OG TITRES), les quatre vingt (80) candidats et 
candidates dont le nom suit, sont déclarés admissible (classement par ordre alphabétique) : 

N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1342147 ALASSOEUR ALASSOEUR Christophe

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Paris

1326703 AUBRY AUBRY Quentin
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Paris

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des 
examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1342176 AUMEUNIER AUMEUNIER Rémi

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Paris

1314745 BALMADIER BALMADIER Robin
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC Lille

1342400 BARBAN BARBAN Maylis
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1342169 BARDIN BARDIN Alexandre
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Paris

1342417 BENHALIMA BENHALIMA Hicham
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Paris

1342408 BIGAND BIGAND Clémence
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC Paris

1341409 BLOND BLOND Jérémie
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

1325885 BOCQUET BOCQUET Romain
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1321519 BONNEFONT BONNEFONT Foucauld
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Paris

1341698 BOURG BOURG Tom
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1341395 BOUVELOT BOUVELOT Margaux

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Paris

1341890 BRÉGENT BRÉGENT Nolwenn

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Paris



N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1326507 BRUNEL BRUNEL Gaël
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

1342103 BULTEAU BULTEAU Victor

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Lille

1342707 CARREL CARREL Tristan
Intelligence artificielle,

sciences des données et
analytique des données

CSC
Bordeaux

1342438 CHAINTREUIL CHAINTREUIL Benjamin
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC

Marseille

1341876 CHÉZALVIEL CHÉZALVIEL Cheyenne
Sciences physiques et

mécaniques
CSC Rennes

1342418 CORBERA CORBERA Marion
Intelligence artificielle,

sciences des données et
analytique des données

CSC Lyon

1340492 DEGAUGUE DEGAUGUE David
Intelligence artificielle,

sciences des données et
analytique des données

CSC Paris

1342275 DERVAUX DERVAUX Kilian
Sciences physiques et

mécaniques
CSC Paris

1342419 DEVILLE DEVILLE Thomas
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Lyon

1325332 DOUBLET DOUBLET Iroise
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Paris

1342385 DUCHÊNE DUCHÊNE Aline

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Lille

1316945 DUFOSSÉ DUFOSSÉ Marius

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Paris



N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1326424 DUNEAU DUNEAU Arthur
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Rennes

1342274 FAURE FAURE Adrien
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1342043 FEDANI FEDANI Cynthia
Anthropologie et

archéologie
CSC

Marseille

1342409 FEVRIER FEVRIER Mattéo
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC Paris

1342134 FLORANT FLORANT Ambroise
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1342406 FONTANA FONTANA Théo
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC

Marseille

1341654 GERMOND GERMOND Suzanne
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1325739 GOURIER GOURIER Quentin
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC
Bordeaux

1341892 GRANIÉ GRANIÉ Émilien
Électronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC
Bordeaux

1325845 GOURC GOURC Mathis
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Paris

1342125 GUILLEZ GUILLEZ Arnaud
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Paris

1325266 HUELLOU HUELLOU Mathilde
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris



N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1323294 JOLLY JOLLY Guillaume
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1342312 KNOCKAERT KNOCKAERT Titouan
Intelligence artificielle,

sciences des données et
analytique des données

CSC
Bordeaux

1341886 KUHN KUHN Valentin
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Rennes

1325170 LACOUME LACOUME Quentin
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC

Bordeaux

1341204 LAPOUS LAPOUS Rémi
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Rennes

1342391 LAURENT LAURENT Louis

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Paris

1342401 LE BOULER LE BOULER Étienne
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Paris

1341483 LECRUBIER LECRUBIER Oscar
Sciences physiques et

mécaniques
CSC Rennes

1340451 LEPROUST LEPROUST Amanda
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1341897 LEROY LEROY Corenthin
Sciences physiques et

mécaniques
CSC Lille

1342139 LIN LIN Paul Science des matériaux CSC Paris

1342078 LOGEAIS LOGEAIS Damien
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris



N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1326243 LOMBARD LOMBARD Alexia
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Marseille

1342361 LORGERIE LORGERIE Corentin
Électronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC
Bordeaux

1342177 MAMILONNE MAMILONNE Dylan
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1342102 MANOLIOS MANOLIOS Rémi
Électronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC
Marseille

1342402 MARCINIAK MARCINIAK Thomas
Sciences physiques et

mécaniques
CSC Lille

1326241 MEUNIER MEUNIER Valentin
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Lyon

1326403 MUTTER MUTTER Clément
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC Lyon

1342394 NEUVY NEUVY Esteban
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC

Bordeaux

1342407 OUSMANE OUSMANE Méliana
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Lille

1341803 PACHECO PACHECO Baptiste
Intelligence artificielle,

sciences des données et
analytique des données

CSC Paris

1341406 PALIERNE PALIERNE Angèle

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Rennes

1342000 PERROTIN PERROTIN Flavien Science des matériaux CSC Paris



N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1342178 PI PI Anaëlle

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC
Bordeaux

1342156 PRADAL PRADAL Maé
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1341086 PRATS PRATS Juliette
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC

Bordeaux

1341205 RIGOULAY RIGOULAY Justin
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Rennes

1341328 ROCHARD ROCHARD Mathieu
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Rennes

1341838 ROMAC ROMAC Delphine
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Marseille

1341524 RUBI RUBI Enzo
Sciences physiques et

mécaniques
CSC Rennes

1327015 SANCHIONI SANCHIONI Quentin
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Paris

1342123 SAUVIAT SAUVIAT Andrea
Électronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC Lyon

1342168 SAUZE SAUZE Martin
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Paris

1341881 SCHERER SCHERER Chloé
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

1322764 SCHILTZ SCHILTZ Ludovic
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris



N°
CANDIDATURE

NOM DE
NAISSANCE

NOM
D'USAGE

PRÉNOM FILIÈRE
CENTRE DE
SÉLECTION

1341228 SEMERTZIDIS SEMERTZIDIS Théodore
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC Paris

1323466 SOUILLIER SOUILLIER Abigaël
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC

Bordeaux

1317389 TEINTURIER TEINTURIER Margaux
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC

Bordeaux

1326969
THURY-
GUENIN

THURY-
GUENIN

Valentin
Cybersécurité, tests
d'intrusion et rétro-

conception
CSC Metz

1325838 TRICOCHE TRICOCHE Coralie
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC

Bordeaux

1326109 WEIMER WEIMER Paul

Biologie médicale, génétique
médicale, biologie

moléculaire, cytogénétique
humaine

CSC Paris

Art.  2.   - Conformément  au  décret  n°  2008-946  du  12  septembre  2008,  seuls  les  candidats  et
candidates qui seront titulaires à la date d’incorporation à l’EOGN d’un titre d’ingénieur ou d’un titre
conférant le grade de master seront admis à la formation initiale dispensée par l’École des officiers de
la gendarmerie nationale en cas de réussite au concours. 



Art. 3. - Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à MELUN pour passer l’épreuve
d’aptitude générale entre le 15 avril au 29 avril et les épreuves sportives le 30 avril 2024.

DESTINATAIRES     :

- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Ile-de-France ;
- CSC RG Grand-Est ;
- CSC RG Hauts-de-France ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte-d’Azur ;
- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour le ministre et par délégation,
le général de corps d’armée Bruno ARVISET

 directeur des ressources humaines
de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNÉ


